COMITE DE
SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCESO DE
SELECCION MEDIANTE AS N° 007-2023-GRTC-CS-1 — CONTRATACION DEL
SERVICIO DE SUPERVISION Y REVISION DE LA LIQUIDACION DE LA
EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED
VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LO-102 TRAMO PUERTO
ARICA- FLOR DE AGOSTO (FRONTERA CON COLOMBIA), KM 07+207 AL
18+000, DISTRITO DE NAPO, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE
LORETO".

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Gerencia
Regional de Transportes y Comunicaciones, sito en AV. ABELARDO QUINONES KM. 3.5-SAN
JUAN BAUTISTA-MAYNAS-LORETO, siendo las 14:000 horas del 08/09/2023, se reune el
Comité de Seleccion Permanente designado mediante Resolucion Administrativa N° 008-2023-
GRL/32-GRTC-LORETO.DEA,, de fecha 13/07/2023, para desarrollar el proceso de seleccion
mediante ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-GRTC-CS-1 SERVICIO DE
SUPERVISION Y REVISION DE LA LIQUIDACION DE LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD:
“MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LO-
102 TRAMO PUERTO ARICA- FLOR DE AGOSTO (FRONTERA CON COLOMBIA), KM 07+207
AL 18+000, DISTRITO DE NAPO, PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO”;
cuyo Valor es estimado, presidido por IVAN GERMAN YOPLACK ARANA en su condicién de
Presidente del Comité de Seleccidn Permanente , el primer titular VANESSA VERONICA
AREVALO FERREIRA por motivo de comision de servicio se ausenta y asume el miembro ler
suplente el ing. JULIO CESAR RESHEA GUERRA y el miembros titular Ing. HECTOR MANUEL
GALVEZ. con el fin de realizar APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAR LA BUENA PRO al presente proceso de seleccion.

Acto seguido el Comité de Seleccién ha ingresado al SEACE 3.0 para iniciar los procedimientos de
registro de participantes, en el que se observa el registro via electrénica de los siguientes
participantes:

RODRIGUEZ

| 4 Proveedor, 46375555 ASTOCAZA 04,/09/2023 Valido 04/09/2023 10096325555
con RUC
JOHNNY
ROSALES
Proveedor VARGAS -
2 o 10411007702 crpony 04/09/2023 Valido 04/09/2023 10411007702
MARLON
Proveedor HUARCA
3 10471464380 MAQQUERA  02/09/2023 Valido 02/09/2023 10471464380
con RUC
BENJAMIN
A—— MEGACONSULT
4 Proveedor ;0393506611 INGENIEROS  04/09/2023 Vilido 04/09/2023 20393506611
S.A.C.
Proveedor AYBARSA
5 PO e 20450449718 CONSULTORES 04/09/2023 valido 04/09/2023 20450449718
' E.LR.L.
ca&av
Proveedor CONSULTORIA PrT:
6 P RuC 20601531501 hon e rog 01/09/2023 Valido 01/09/2023 20601531501
S.A.C.
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Proveedor CORPORACION -
o RUC 20602435378 10y e 04/09/2023 Valido 04/09/2023 20602435378 |
Proveedor ;4604243344 GOMILO SAC  04/09/2023 Valido 04/09/2023 20604243344 '1

con RUC

De la revisién de la actividad del proceso de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
007-2023-GRTC-CS-1 SERVICIO DE SUPERVISION Y REVISION DE LA LIQUIDACION DE LA
EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LO-102 TRAMO PUERTO ARICA- FLOR DE AGOSTO
(FRONTERA CON COLOMBIA), KM 07+207 AL 18+000, DISTRITO DE NAPO, PROVINCIA DE
MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO", lo realizo:

e — i s

| Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE LORETO-TRANSPORTES

| Homenclatura AS-SM.7-2023.GRTC.C51
Nro, de canvocataria 1
Objeto de cantrataciin Sevicio

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO, LO-102, TRAMO ¢ PUERTOC ARICA

DEsspciénl o) chyets £ FLOR DE AGOSTO ; FRONTERA CON COLOMBIA

| Himera de Contratacidn GR-2023-168
Bisqueda de propuestas
Estade de registro [(Seacicral  w|  Postor RuC/Cédge v
Estada de la propuesta | [Ealecdiena] v

RODRIGUEZ ASTOCAZA
1 10096325355 JOHN:N 2 07 /08/1023 19:143:28 10096323553 07/09/2023 1943145 Enviado Valide Lodit]

I. POSTOR: JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.

a.- Declaracion jurada de datos del postor (anexo 1) CUMPLE
b.- Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: CUMPLE
c.- Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE

| Reglamento (anexo 2):
d.- Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia CUMPLE
contenidos en el numeral 3.1 del capitulo Il de la presente seccion (Anexo
N°® 3)
f - Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (anexo 4) 120 dias CUMPLE
calendarios
g.- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser €l caso, en la que NO SE
se consigne los integrantes, el  representante comun, el domicilio comuny | PRESENTA EN
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CONSORCIO
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (anexo
5).
h.- El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el anexo N° 6 CUMPLE
Oferta econdémica: S/ 82,980.00 No incluye IGV.
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA:
a.- En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por NO PRESENTA
personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado
con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad
b.- Factores de evaluacion. PRESENTA
c.- Beneficios de la exoneracion del IGV PRESENTA
c.-Declaracion jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicacion PRESENTA
de la exoneracion del IGV-Anexo N° 7
d.-Solicitud de bonificacién de diez por ciento (10%) por servicios NO PRESENTA
prestados fuera de la provincia de Lima-Anexo N° 10:
e.-Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion PRESENTA
de micro y pequena empresa-anexo N°11
CONDICION FINAL ADMITIDO

Al haber efectuado la revision de los documentos de admision al haber cumplido con la
presentacion de los documentos solicitados en las bases administrativas, este comité declara que
el postor JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA queda ADMITIDO al presente proceso

REQUISITOS DE CALIFICACION.

DESCRIPCION CONDICION
A.-CAPACIDAD LEGAL.
HABILITACION.
Registro Unico de Contribuyente Activo: SI CUMPLE
Registro Nacional de Proveedores Vigente- S| CUMPLE
Capitulo de Servicios:
consultor de obra viales, puertos y afines, S| CUMPLE
categoria “B”
B.-CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO: S| CUMPLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA
JEFE DE SUPERVISION DEL SERVICIO: S| CUMPLE.
ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD: S| CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE SUPERVISION DEL SERVICIO: S| CUMPLE.
ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD: S| CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA S| CUMPLE
ESPECIALIDAD:
CONDICION FINAL CALIFICA

Al haber efectuado la revisién de los documentos de calificacion al haber cumplido con la
presentacion de los documentos solicitados en las bases administrativas, este comité declara que
el postor JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA CALIFICADO al presente proceso y pueda ser
evaluado.

FACTORES DE EVALUACION POSTOR: JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA

PRECIO
Anexo N° 6 Oferta econdmica: S/82,980.00 . No incluye IGV. 100.00 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100.00 PUNTOS
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Acto subsiguiente el Comité de Seleccion Permanente por UNANIMIDAD, DECLARA OTORGAR
LA BUENA PRO, a la UNICA PROPUESTA de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-
GRTC-CS-1 SERVICIO DE SUPERVISION Y REVISION DE LA LIQUIDACION DE LA
EJECUCION DE LA ACTIVIDAD: “MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LO-102 TRAMO PUERTO ARICA- FLOR DE AGOSTO
(FRONTERA CON COLOMBIA), KM 07+207 AL 18+000, DISTRITO DE NAPO, PROVINCIA DE
MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO, al haber obtenido CIEN (100) puntos en la
evaluacion realizada, de conformidad al articulo 84 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 15:30 horas del 08 de setiembre del 20223, se dio por finalizada el presente acto y no
encontrandose observaciones a las mismas, se firma la presente acta en sefial de conformidad.

¢
1er Miembro supente gsid® 2do Miembro




